
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15584
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 

Formativa
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

accertamento di entrata finanziamento FSE progetti drop - out ed integrazione dei sistemi biennio 
2012/2014 - ob. ZI 24 - ZI 25

     

LA DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione C.C. n. 24/84 del 15/05/2012 è stato approvato il Bilancio di previsione 2012, il  
Bilancio pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e programmatica;

• Con Delibera di Giunta n. 608 del 22/12/2009 sono stati approvati i criteri per il conferimento degli 
incarichi di Posizione Organizzativa dell’Ente

• con deliberazione C.C.  n.  24 del  15.05.2012,  esecutiva  a  termini  di  legge,  è  stato  approvato il  
Bilancio annuale di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/2014 nonché la relazione previsionale 
e programmatica;

• Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 285/472 dell’11/08/2012, con cui  è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Considerato che  il  Centro  di  Formazione  Professionale  del  Comune  di  Firenze  ha  risposto  all’Avviso 
Pubblico  indetto  dalla  Provincia  di  Firenze  per  interventi  provinciali  di  formazione  per  i  Drop-Out  ed 
integrazione dei sistemi – anno 2012. 

Preso atto che con DD 3978 del 16/10/2012 la Provincia di Firenze ha proceduto all’approvazione della 
graduatoria  dei  progetti  presentata  a  valere  sull’Avviso  Pubblico  indetto  dalla  Provincia  di  Firenze  per  
interventi provinciali  di formazione per i Drop – Out  ed integrazione dei sistemi, dalla quale risulta che sono 
stati approvati i progetti:  @RIEL per un numero di 1 edizione per un totale di €.132.953,98 -  MEC per un 
numero di  3 edizioni  per un totale di €.395.561,94 - ARC  per un numero di 2 edizioni  per un totale di 
€.264.258,00 – ASB 2 per un numero di  2 edizioni per un totale di €.265.702,00 – ACU 2 per un numero di 
2 edizioni per un totale di €.265.702,00,  

 pag. 1



Preso atto  che con DD n.2117  del 17/12/2012 con cui la Provincia di Firenze ha provveduto ad impegnare  
le quote con cui tali progetti sono stati finanziati;

Ritenuto   pertanto  di  dover  procedere  ad  accertare  l’entrata  dei  finanziamenti  suddetti  per  la  quota 
assegnata,  nonché  di  assumere  i  contestuali  impegni  generici  di  spesa  per  finanziare  la  gestione  dei 
progetti;

Ritenuto, visti i piani finanziari dei progetti,  di dover ripartire gli impegni generici  tra beni, servizi e incarichi 
per co.co.co.così come segue:
Progetto Cap. Accertamenti 

drop out 2 su 
2013

Cap. Impegni 2013

ASB 2 17020 €.265.702,00 27314 (Servizi) €. 58.114,70
27286 (Beni) €. 30.800,00
27255
(compensi per 
co.co.co)

€.175.134,00 

ACU 2 17020 € 265.702,00 27314 (Servizi) €. 72.120,95
27286
(Beni)

€. 30.800,00 

27255(compensi 
per co.co.co.)

€.161.127,75

@RIEL 17020 €.132.953,98 27314
(Servizi)

€.75.995,33

27286
(Beni)

€ 7.000,00

27255(compensi 
per co.co.co)

€ 49.132,00

MEC-AUTO 17020 €.395.561,94 27314
(Servizi)

€ 224.685,99 

27286
(Beni)

€ 21.000,00 

27255
(compensi per 
co.co.co)

€147.396,00 

ARC 17020 €.264.258,00 27314
(Servizi)

€.108.340,70 

27286
(Beni)

€ 14.000,00

27255
(compensi per 
co.co.co)

€140.264,00 

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

Visti gli artt. 179 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento d’Organizzazione;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di  costituire gli accertamenti ed assumere impegni così come esposto di 
seguito:

Progetto Cap. Accertamenti 
drop out 2 su 
2013

Cap. Impegni 2013

 pag. 2



ASB 2 17020 €.265.702,00 27314 (Servizi) €. 58.114,70
27286 (Beni) €. 30.800,00
27255
(compensi per 
co.co.co)

€.175.134,00 

ACU 2 17020 € 265.702,00 27314 (Servizi) €. 72.120,95
27286
(Beni)

€. 30.800,00 

27255(compensi 
per co.co.co.)

€.161.127,75

@RIEL 17020 €.132.953,98 27314
(Servizi)

€.75.995,33

27286
(Beni)

€ 7.000,00

27255(compensi 
per co.co.co)

€ 49.132,00

MEC-AUTO 17020 €.395.561,94 27314
(Servizi)

€ 224.685,99 

27286
(Beni)

€ 21.000,00 

27255
(compensi per 
co.co.co)

€147.396,00 

ARC 17020 €.264.258,00 27314
(Servizi)

€.108.340,70 

27286
(Beni)

€ 14.000,00

27255
(compensi per 
co.co.co)

€140.264,00 

E sul capitolo di uscita  45318 euro 5.511,00  sul cap.  46691 euro 2755,5 del bilancio 2013 per  la somma 
complessiva di  € 8.266,50 relativi ai contributi previdenziali e all’irap delle sopra riportate collaborazioni.

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Arianna Guarnieri

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* allegato a 
* allegato b
* DD provincia

 pag. 3



 pag. 4


	DETERMINA

